31.03.2025г. № 5/39-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЗОНЫ», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗОНЫ» ОТ 17 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 4/84-ДМО

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7.1, 48 Устава муниципального образования «Зоны», Дума муниципального образования «Зоны»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании «Зоны»,  утвержденное решением Думы муниципального образования «Зоны» от 17 декабря 2021 года № 4/84-дмо следующие изменения
	- пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
	«4.5. Контролируемые мероприятия, проводимые с взаимодействием с контролируемыми лицами, осуществляются по основаниям, предусмотренными пунктами 1 - 5, 7 – 9 части 1 статьи 57 Федерального закона № 248-ФЗ.»;
	- пункт 4.14 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
	«Инспекционный визит, выездная проверка, рейдовый осмотр могут проводиться с использованием дистанционного взаимодействия, в том числе посредством видео – конференц – связи, а также с использованием мобильного приложения «Инспектор».»;
	- в пункте 4.21 слова «провести иные профилактические мероприятия» исключить;
	- предложение второго абзаца пункта 3.4 дополнить словами следующего содержания:
	«, либо принимает иные меры в целях недопущения причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или прекращению его причинения вплоть до обращения в суд.»;
	- пункт 5.2 дополнить подпунктами 4-6 следующего содержания:
	«4) решений об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска;
5) решений об отказе в проведении обязательных профилактических визитов по заявлениям контролируемых лиц;
6) иных решений, принимаемых Администрацией по итогам профилактических и (или) контрольных мероприятий, в отношении контролируемых лиц или объектов контроля.»;
- в Приложении № 2 пункт 6 исключить.
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Зонский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Зоны» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Зоны» Шепетя.А.А.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Зоны»
А.А..Шепетя